

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和6年度 群馬森林管理署公共工事契約状況

令和6年10月29日

分任支出負担行為担当官
群馬森林管理署長 野畑 直城

工事名	施工場所		工事種別	工事概要
小夜戸地区緊急応急治山工事	群馬県みどり市東町小夜戸字小夜戸国有林449へ1林小班外		治山工事	別紙積算内訳書のとおり
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	2,710,000円	令和6年10月25日	群馬県桐生市新里町小林47番地 大川建設株式会社	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期		
2,700,000円	令和6年10月	令和7年1月		

○契約の相手方を選定した理由

集中豪雨による緊急応急治山工事であるため、会計法（昭和22年法律第35号）第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）に該当するものとして、随意契約とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」（別添3）のとおり

令和6年度

積算内訳書

大分類流域 利根川 支流域 渡良瀬川中流

工事名 小夜戸地区緊急応急治山工事

施工地 群馬県みどり市東町小夜戸字小夜戸国有林449へ1林小班外

森林管理局 関東森林管理局
森林管理署 群馬森林管理署
事務所名等 本署

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溪間工	式	1		761,000	
治山土工	式	1		761,000	
掘削工	式	1		241,345	
掘削（土砂） ルーズ	m3	220	427	93,940	
掘削（土砂） 地山	m3	317	465	147,405	
残土処理工	式	1		519,984	
残土処理	m3	144	3,611	519,984	
仮設工	式	1		511,000	
仮設工	式	1		511,000	
仮水路工	式	1		511,000	
土のう	袋	90	4,843	435,870	
土のう 耐候性	袋	10	7,513	75,130	
直接工事費	式	1		1,272,000	
共通仮設費計	式	1		213,000	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(率計上)	式	1		213,000	
純工事費	式	1		1,485,000	
現場管理費	式	1		687,000	
工事原価	式	1		2,172,000	
一般管理費等	式	1		538,438	
一般管理費等計	式	1		538,000	
工事価格	式	1		2,710,000	
消費税相当額	式	1		271,000	
請負金額	式	1		2,981,000	